
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Valsts digitālās attīstības aģentūra 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

Reģ. Nr. 90001733697, Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079001, e-pasts: pasts@vraa.gov.lv 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes 

/lēmumu pieņemšana nesasaucot sēdi klātienē/ 

PROTOKOLS 

Nr. 12-24 

2024. gada 11.decembrī 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk tekstā - Fonda padome) rīkojas saskaņā ar 

Latvijas vides aizsardzības fonda likumu un Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 

nolikumu (Ministru kabineta 31.01.2006. noteikumi Nr.101). 

Fonda padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā četri Fonda padomes locekļi. 

Lēmumus pieņem ar klātesošo Fonda padomes locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu 

skaits ir vienāds, noteicošā ir Fonda padomes priekšsēdētāja balss. 

Valsts digitālās attīstības aģentūra (turpmāk tekstā - VDAA), Latvijas vides aizsardzības fonda 

administrācija (turpmāk tekstā - Fonda administrācija) ir Latvijas vides aizsardzības fonda 

(turpmāk tekstā - Fonds) līdzekļu turētājs un rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 

14.jūnija noteikumiem Nr.375 “Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums” un Ministru 

kabineta 2024.gada 20.augusta  rīkojumu Nr. 689 “Par Valsts reģionālās attīstības aģentūras 

reorganizāciju” 1. un 2. punktu. 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes lēmumu pieņemšana nesasaucot Fonda padomes 

sēdi ierosināta pamatojoties uz 31.01.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas 

vides aizsardzības fonda padomes nolikums” (turpmāk – MK noteikumi Nr.101) 16.1 punktu. 

16.1 Fonda padome var pieņemt lēmumus, nesasaucot padomes sēdi. Šādā gadījumā: 

16.11. fonda administrācija sagatavo un nosūta elektroniski un pa pastu padomes locekļiem lēmumprojektu un 

lēmuma pieņemšanai nepieciešamos dokumentus; 

16.12. fonda padomes locekļi piecu darbdienu laikā no lēmumprojekta nosūtīšanas datuma iebildumus vai 

priekšlikumus par lēmumprojektu nosūta elektroniski fonda administrācijai. Fonda padomes priekšsēdētājs var 

noteikt īsāku termiņu iebildumu un priekšlikumu sniegšanai; 

16.13. ja fonda padomes locekļiem nav iebildumu vai priekšlikumu par lēmumprojektu, fonda padomes locekļi par 

to informē elektroniski fonda administrāciju; 

16.14. ja iebildumi un priekšlikumi par lēmumprojektu nav saņemti noteiktajā termiņā, lēmums uzskatāms par 

pieņemtu, ja vismaz četri fonda padomes locekļi atbilstoši šo noteikumu 16.13.apakšpunktā noteiktajam ir 

elektroniski informējuši fonda administrāciju; 

16.15. pieņemto lēmumu paraksta fonda padomes priekšsēdētājs un norāda, ka lēmums pieņemts, nesasaucot 

padomes sēdi. Fonda administrācija nosūta šī lēmuma apliecinātu kopiju fonda padomes locekļiem. 

(MK 08.05.2007. noteikumu Nr.310 redakcijā) 

Sēdē ar balsstiesībām piedalās (lēmumprojekts (Pielikums Nr.1) nosūtīts):  

Fonda padomes locekļi: Inga Bērziņa, Edvīns Balševics, Rudīte Vesere, Gints Kaminskis, 

Viesturs Ķerus, Iveta Šteinberga, Lāsma Āboliņa 

 

 
 07.10.2024. VARAM ministres rīkojums Nr.1-2/122 “Par Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 

personālsastāva apstiprināšanu” 

mailto:pasts@vraa.gov.lv
https://likumi.lv/ta/id/157018-grozijumi-ministru-kabineta-2006-gada-31-janvara-noteikumos-nr-101-latvijas-vides-aizsardzibas-fonda-padomes-nolikums-


2 

Sēdē piedalās: 

Fonda Konsultatīvās padomes pārstāvis: Jānis Rudzītis 

VDAA pārstāvis: Arvis Širaks 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas Parlamentārā sekretāre: Ilze Dambīte-

Damberga, Ministres biroja vadītāja: Dace Šēle 

Fonda administrācijas pārstāvji: Inese Zvejniece un Dace Krupenko 

Atbildi  / viedokli par lēmuma projektu izteica (Pielikums Nr.2): 

Edvīns Balševics, Rudīte Vesere, Gints Kaminskis, Viesturs Ķerus, Iveta Šteinberga, Lāsma 

Āboliņa 

Atbilstoši MK noteikumu Nr.101 16.14 noteiktajam, lēmums uzskatāms par pieņemtu. 

Sēdi protokolē / apkopojumu veic – Fonda administrācijas Projektu nodaļas vadītāja   

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Fonda aktuālo projektu sarakstu 

2. Par apakšprogrammas 21.13.00 “NOZARES VIDES PROJEKTI” 2024.gada 

pasākumu īstenošanu. 

2.1. Par izmaiņām Klimata un enerģētikas ministrijas īstenotajos pasākumos (projektos) un 

finansējuma ietaupījumu, papildu līdzekļu piešķiršanu un pārdali apakšprogrammas 

“Nozares vides projekti” ietvaros. 

2.2. Par Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas īstenotā pasākuma 

(projekta) “2024. gada dabas aizsardzības starptautiskās sanāksmes” (Reģ.Nr.1-

08/28/2024) finansējuma samazinājumu. 

 

§ 1 

Par Fonda aktuālo projektu sarakstu 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: Edvīns Balševics, Rudīte Vesere, Gints Kaminskis, 

Viesturs Ķerus, Iveta Šteinberga, Lāsma Āboliņa  

1. Apstiprināt Fonda aktuālo valsts budžeta programmas 21.00.00 “Vides aizsardzības 

fonds un iemaksas starptautiskajās organizācijās” projektu sarakstu apakšprogrammās 

“Vides aizsardzības projekti” un “Nozares vides projekti”, kas sniedz informāciju par 

projekta piederību Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk - 

VARAM) un Klimata un enerģētikas ministrijas (turpmāk - KEM)  kompetencei, 

atbilstoši situācijai uz 2024.gada 1.decembri (Pielikums Nr.3); 

2. Fonda administrācijai uz projektu nodošanas brīdi VARAM un KEM, aktualizēt 

projektu sarakstu, no tā dzēšot projektus, kuriem līdz 2024.gada 28.decembrim ir 

beigušās Līguma saistības ar Aģentūru un nav noteikts pēcuzraudzības periods.    

3. Fonda administrācijai informēt Projektu īstenotājus, ka Līgumā par projekta 

finansēšanas un izpildes kārtību noteiktās Valsts digitālās attīstības aģentūras tiesības 

un pienākumus ar 2025. gada 1. janvāri pārņem VARAM vai KEM. 

 

 

 

 



3 

§ 2 

Par apakšprogrammas 21.13.00 “NOZARES VIDES PROJEKTI” 2024.gada pasākumu 

īstenošanu 

§ 2.1 

Par izmaiņām Klimata un enerģētikas ministrijas īstenotajos pasākumos (projektos) un 

finansējuma ietaupījumu, papildu līdzekļu piešķiršanu un pārdali apakšprogrammas 

“Nozares vides projekti” ietvaros 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: Edvīns Balševics, Rudīte Vesere, Gints Kaminskis, 

Viesturs Ķerus, Iveta Šteinberga, Lāsma Āboliņa  

 

1. 2024.gada 7.oktobrī Fonda padome sēdē Nr.9-24 pieņēma lēmumu §3 par Klimata un 

enerģētikas ministrijas (turpmāk – KEM) pasākuma (projekta) “Sadzīves atkritumu 

sastāva noteikšana” (Reģ.Nr.1-08/36/2024) finansēšanu 30 981,00 EUR apmērā (atbalstīts 

daļējā apmērā, ņemot vērā valsts budžeta apakšprogrammā 21.13.00 “Nozares vides 

projekti” 2024.gadā pieejamo finansējuma atlikumu). 

2. 2024.gada 14.novembrī Fonda administrācijā saņemta KEM vēstule Nr. 1-15/2987 “Par 

Latvijas vides aizsardzības fonda finansēto projektu līdzekļu pārdali” (VDAA 

Reģ.Nr.24/6164 no 14.11.2024.), kurā sniegta informācija, par pasākumos (projektos), kas 

finansēti no apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” piešķirto līdzekļu apjoma, 

pēc izdevumu pārskatīšanas atbilstoši plānotām aktivitātēm un noslēgto līgumu rezultātā, ir 

radusies nepieciešamība veikt izmaiņas finanšu līdzekļu sadalījumā starp pasākumiem 

(projektiem).  

3. 2024.gada 2.decembrī pieejamais finansējums valsts budžeta apakšprogrammā 21.13.00 

“Nozares vides projekti” 2024.gadā KEM ir 14 183,00 EUR. 

4. Atkārtoti izvērtējot 2024.gada 21.augustā Fonda administrācijā saņemto KEM vēstuli Nr. 1-

13/2084 “Par pasākumu “Sadzīves atkritumu sastāva noteikšana” iepirkumu un to 

rezultātu” (VDAA Reģ.Nr.24/4400 no 23.08.2024.), kurā sniegta informācija, par pasākumu 

(projektu), kuram ir noslēgusies nepieciešamā iepirkuma procedūra, kā rezultātā 2024.gada 

19.jūlijā ir noslēgts iepirkuma līgums Nr.IL/11/2024/KEM par sadzīves atkritumu sastāva 

noteikšanu un pasākuma (projekta) īstenošanai nepieciešams finansējums ir 45 163,25 EUR 

apmērā, kā arī ņemot vērā valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides 

projekti” pieejamo finansējumu, Fonda padome pieņem sekojošus lēmumus par pasākumu 

(projektu) finansēšanu aktivitāšu īstenošanai 2024.gadā no valsts budžeta apakšprogrammas 

“Nozares vides projekti” līdzekļiem: 

4.1. Pasākumam “Latvijas līdzdalība starptautisko saistību vides jomā izpildes 

nodrošināšana” (Reģ.Nr.1-08/27/2024) apstiprināt piešķirtā finansējuma 

samazinājumu 14 183,00 EUR apmērā, kā arī apstiprināt izmaiņas aktivitātēs un 

finansējuma sadalījumā pa izdevumu pozīcijām, nosakot kopējo finansējumu pasākuma 

īstenošanai 36 481,00 EUR apmērā. 

4.2. Pasākumam “Sadzīves atkritumu sastāva noteikšana” (Reģ.Nr.1-08/36/2024) 

apstiprināt papildus līdzekļu piešķiršanu 14 183,00 EUR apmērā, kā arī apstiprināt 

izmaiņas aktivitātēs un finansējuma sadalījumā pa izdevumu pozīcijām, nosakot kopējo 

finansējumu pasākuma īstenošanai 45 164,00 EUR apmērā. 

5. Fonda padome uzdod Fonda administrācijai informēt pasākumu (projektu) īstenotāju, KEM, 

par Fonda padomes pieņemto lēmumu. 

6. Fonda padome uzdod Fonda administrācijai sagatavot grozījumus par izmaiņām noslēgtajā 

Vienošanās ar pasākuma īstenotāju, KEM, par pasākumu (projektu) “Sadzīves atkritumu 



4 

sastāva noteikšana” (Reģ.Nr.1-08/36/2024), saskaņojot precizēto darba uzdevumus, tāmi 

un finansēšanas kalendāro plānu 2024.gada aktivitāšu īstenošanai. 

7. Pasākuma (projekta) īstenotājam, KEM, ar Fonda padomes lēmumu apstiprinātās izmaiņas 

norādīt pasākuma (projekta) “Latvijas līdzdalība starptautisko saistību vides jomā 

izpildes nodrošināšana” (Reģ.Nr.1-08/27/2024) Noslēguma pārskatā par projekta 

īstenošanu. 

 

§ 2.2 

Par Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas īstenotā pasākuma 

(projekta) “2024.gada dabas aizsardzības starptautiskās sanāksmes” (Reģ.Nr.1-

08/28/2024) finansējuma samazinājumu 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: Edvīns Balševics, Rudīte Vesere, Gints Kaminskis, 

Viesturs Ķerus, Iveta Šteinberga, Lāsma Āboliņa  

 

1. 2024.gada 15.novembrbrī Fonda administrācijā saņemta Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) vēstule Nr. 1-15/6711 “Par finanšu 

līdzekļu atlikumu Nozares vides projektā Nr.1-08/28/2024” (VDAA Reģ.Nr.24/6197 no 

15.11.2024.), kurā VARAM informē, ka īstenotajā pasākumā (projektā) “2024.gada dabas 

aizsardzības starptautiskās sanāksmes” (Reģ.Nr.1-08/28/2024), kas finansēts no 

apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti”, sakarā ar ieplānoto komandējumu 

atcelšanu un pasākumu norisi attālināti, t.i. tiešsaistes formātā, kā arī ieplānoto sanāksmju 

nenotikšanu, ir radies ietaupījums. 

2. Pamatojoties uz pasākumu īstenotāja, VARAM, sniegto informāciju, Fonda padome pieņem 

šādu lēmumu par pasākumu (projektu) finansēšanu aktivitāšu īstenošanai 2024.gadā no 

valsts budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” līdzekļiem: 

2.1. Pasākumam “2024.gada dabas aizsardzības starptautiskās sanāksme” (Reģ.Nr.1-

08/28/2024) apstiprināt piešķirtā finansējuma samazinājumu 8 500,00 EUR 

apmērā, kā arī apstiprināt izmaiņas aktivitātēs un finansējuma sadalījumā pa izdevumu 

pozīcijām, nosakot kopējo finansējumu pasākuma īstenošanai 26 189,00 EUR 

apmērā. 

3. Fonda padome uzdod Fonda administrācijai informēt pasākuma (projekta) īstenotāju, 

VARAM, par Fonda padomes pieņemto lēmumu. 

4. Pieejamos apakšprogrammas “Nozares vides projekti” finansējuma ietaupījuma līdzekļus 

8 500,00 EUR (astoņi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) apmērā, nepieciešamības gadījumā 

novirzīt citiem apakšprogrammas pasākumiem (projektiem). 

5. Pasākuma (projekta) īstenotājam, VARAM, Fonda padomes apstiprinātās izmaiņas norādīt 

pasākuma (projekta) “2024.gada dabas aizsardzības starptautiskās sanāksme” 

(Reģ.Nr.1-08/28/2024) Noslēguma pārskatā par projekta īstenošanu. 

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda   

padomes priekšsēdētāja 

/e-paraksts/ I.Bērziņa 

 

Protokolēja: 

  

Latvijas vides aizsardzības fonda  

administrācijas Projektu nodaļas vadītāja 

 

  

 

D.Krupenko 

 



5 

Pielikumi: 

Pielikums Nr.1 (Outlook Item (.msg)) – e-pasts par sēdi un lēmuma projektu fails 

“Piel_1_FPS_Nr.12-24_11122024_sedes_izsludinasana_darba_kartiba_lemumprojekts” 

Pielikums Nr.2 (.zip fails - File folder) – Fonda padomes locekļu viedokļu apkopojums par lēmuma 

projektu “Piel_2_ FPS_Nr.12-24_11122024_e-pasti_FP_atbildes” 

Pielikums Nr.3 (.xlsx fails) – Fonda aktuālo projektu saraksts “Piel_3_FPS_Nr.12-

24_11122024_LVAF_projekti_VARAM_KEM” 


